
1 

 

 

Csomád Község Önkormányzat Képviselő-testület 

7/2012.(V.25.) önkormányzati rendelete 

a tiltott, közösségellenes magatartásokról 

 

a 18/2012.(XI.20.) önkormányzati rendelettel módosítva 

EGYSÉGES SZERKEZETBEN 
 

 

Csomád Község Önkormányzatának Képviselő-testülete Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 143. § (4) bekezdés e) pontjában 

kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében, valamint 

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 51. § (4) 

bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

 

ELSŐ RÉSZ 

Általános rendelkezések 

 

I. Fejezet 

 

Bevezető rendelkezések 

 

1. A rendelet hatálya 

 

1. § E rendeletet kell alkalmazni azon természetes személyekre, akik Csomád Község 

közigazgatási területén belül tiltott, közösségellenes magatartást követnek el. 

 

2. A tiltott, közösségellenes magatartás fogalma 

 

2. § Tiltott, közösségellenes magatartás az a szabálysértésnek vagy bűncselekménynek nem 

minősülő helyi közösségi együttélés szabályaival ellentétes magatartás, amelyet e rendelet 

tiltott, közösségellenes magatartásnak minősít. 

 

3. Értelmező rendelkezések 

 

3. § E rendelet alkalmazásában: 

1. folyékony hulladék: a szennyvízelvezető hálózaton, illetve szennyvíztisztító telepen 

keresztül el nem vezetett szennyvíz, amely 

a) emberi tartózkodásra alkalmas épületek szennyvíztároló létesítményeinek és egyéb helyi 

közműpótló berendezéseinek ürítéséből, 

b) nem közüzemi csatorna- és árokrendszerekből, valamint 

c) a gazdasági, de nem termelési, technológiai eredetű tevékenységből 

származik; 

2. kerti hulladék: falomb, kaszalék, nyesedék, továbbá egyéb növényi eredetű maradványok; 

3. közterület: közhasználatra szolgáló minden olyan állami vagy önkormányzati tulajdonban 

álló földterület, amelyet az ingatlan-nyilvántartás ekként tart nyilván; 



2 

 

 

4. nagytestű eb: minden olyan eb, amelyeknek marmagassága kifejlett korban a 50 cm-t 

meghaladja; 

5. szilárd hulladék: 

a) háztartási hulladék: az emberek mindennapi élete során a lakásokban, valamint a pihenés, 

üdülés céljára használt helyiségekben és a lakóházak közös használatú helyiségeiben és 

területein, valamint az intézményekben keletkező, 

b) közterületi hulladék: közforgalmú és zöldterületen keletkező, 

c) háztartási hulladékhoz hasonló jellegű és összetételű hulladék: gazdasági vállalkozásoknál 

keletkező veszélyesnek nem minősülő szilárd hulladék; 

 

II. Fejezet 

 

A tiltott, közösségellenes magatartások miatt alkalmazható 

jogkövetkezmények 

 

4. Közigazgatási bírság és a helyszíni bírság 

 

4. § (1) A tiltott, közösségellenes magatartás elkövetőjével szemben ötvenezer forintig terjedő 

közigazgatási bírság kiszabásának van helye. 

 

(2) Ha a helyszíni intézkedés alkalmával a tiltott, közösségellenes magatartás elkövetője a 

jogsértést teljes mértékben elismeri, akkor vele szemben harmincezer forintig terjedő 

helyszíni bírságot lehet kiszabni. 

 

5. Elkobzás 

 

5. § 
1
 

 

III. Fejezet 

Eljárási szabályok 

 

6. Eljáró hatóság 

 

6. § (1) A tiltott, közösségellenes magatartással összefüggő közigazgatási bírság kiszabásával 

kapcsolatos hatáskört Csomád Község Önkormányzat jegyzője gyakorolja. 

 

(2) A helyszíni bírság kiszabására a csomádi mezőőr jogosult. 

 

7. A közigazgatási bírság, valamint a helyszíni bírság kiszabására és behajtására 

vonatkozó rendelkezések 

 

7. § (1) A bírság mértékének megállapításánál a közigazgatási hatósági eljárás és szolgáltatás 

általános szabályairól szóló 2004. évi CXL. törvény (a továbbiakban: Ket.) közigazgatási, 

valamint helyszíni bírság kiszabására vonatkozó rendelkezéseit kell alkalmazni. 

 

(2) Az eljárás lefolytatására, a bírság behajtásával kapcsolatos végrehajtási eljárásra a Ket. 

szabályait kell megfelelően alkalmazni. 

 

______________ 



3 

 

 

1
 Hatályon kívül helyezte a 18/2012.(XI.20.) önkormányzati rendelet. Hatályos: 2012.11. 20-tól. 

 

 

MÁSODIK RÉSZ 

Az egyes tiltott, közösségellenes magatartások 

 

IV. Fejezet 

Közrend elleni magatartások 

 

8. Községi jelképek használatával összefüggő magatartások 

 

8. § Aki a község címerét vagy zászlóját: 

a) engedély nélkül előállítja, forgalomba hozza, vagy engedély nélkül felhasználja, 

b) annak használatára vonatkozó engedélyben előírt feltételeket megszegi, 

c) a község közösségét sértő módon használja tiltott, közösségellenes magatartást valósít meg. 

 

9. Közterületnek minősülő zöldterületek és játszóterek rendeltetésüktől eltérő célra 

történő használata 

 

9. § (1) Aki közterületnek minősülő zöldfelületeit 

a) átjárásra, 

b) járművel történő behajtásra vagy parkolásra, 

c) lerakóhelyként 

használja, tiltott, közösségellenes magatartást valósít meg. 

 

(2) Aki a közterületet engedélyhez kötött használat ellenére engedély nélkül, vagy az 

engedélyben foglalt feltételektől eltérően használja közösségellenes magatartást valósít meg. 

 

(3) Aki a játszóteret meg nem engedett módon vagy nem játék céljára használja, tiltott, 

közösségellenes magatartást valósít meg. 

 

V. Fejezet 

Köztisztasággal kapcsolatos magatartások 

 

10. Ingatlanok tisztántartásával kapcsolatos magatartások 

 

10. § Az ingatlantulajdonos, aki nem gondoskodik 

a) az ingatlan és az ingatlan előtti járda, továbbá az ingatlan és közút közötti kiépített vagy 

kiépítetlen terület gondozásáról, tisztán tartásáról, hulladék- és gyommentesítéséről, legalább 

évi kétszeri kaszálásáról, az allergén növények irtásáról és a parlagfű virágzásának 

megakadályozásáról, továbbá a csapadékvíz 

zavartalan lefolyását akadályozó anyagok és más hulladékok eltávolításáról, annak 

elszállításáról, a hó eltakarításáról és a síkosság mentesítéséről, 

b) a beépítetlen telekingatlan tisztántartásáról és gyommentesítéséről, legalább évente kétszeri 

kaszálásáról, a csapadékvíz zavartalan lefolyását akadályozó anyagok eltávolításáról, annak 

elszállításáról, 

c) a telekingatlanról a gyalogjárda és az úttest fölé nyúló, továbbá az elektromos 

légvezetékeket veszélyeztető ágak és bokrok megfelelő nyeséséről – úgy, hogy azzal 



4 

 

 

biztosítsa a gyalogos-, valamint a közúti forgalom, illetve forgalomirányító tábla láthatóságát 

– valamint a nyesedék elszállíttatásáról, 

d) az épület tetőzetéről az esővíz, a hólé járdára csorgásának megakadályozásáról, annak saját 

vagy közterületen való elvezetéséről, a hó és jég okozta balesetveszély elhárításáról, 

e) az épületek csapadékvizeit közterületekre kivezető, közterületen megépült csapadékvíz 

elvezető rendszer – járdába épített tisztítóaknák, folyókarácsok, kifolyócsövek, nyílt folyókák 

– tisztántartásáról, karbantartásáról, tiltott, közösségellenes magatartást valósít meg. 

 

11. A közterületek tisztántartásával összefüggő magatartások 

 

11. § Aki 

a) a közterületen lévő berendezési és felszerelési tárgyat, fákat vagy egyéb növényzetet 

beszennyez, 

b) a közterületeken elhelyezett, a szelektív hulladékgyűjtést szolgáló gyűjtőszigetek 

edényzetébe bele nem való hulladékot beletesz, 

c) a közforgalom céljára szolgáló területek így különösen a tömegközlekedési megállók 

berendezéseit, növényzetét, közforgalmú területek burkolatát, 

forgalomszabályozó berendezéseket, jelzéseket, táblákat, beszennyezi, 

tiltott, közösségellenes magatartást valósít meg. 

 

12. Építkezésekkel összefüggő magatartások 

 

12. § (1) Aki 

a) építési tevékenységnél, valamint az úttest felbontásánál keletkező por és egyéb szennyező 

anyagok terjedését nem akadályozza meg, 

b) nem gondoskodik arról, hogy az építési tevékenység során a kitermelt anyag a környezetet 

ne szennyezze, a csapadékvíz elvezetését ne akadályozza, 

c) a földmunkák végzésénél a kiásott földet úgy tárolja, hogy ezáltal szálló por és egyéb 

szennyeződés képződik, 

d) az építési területet és környékét nem tartja tisztán, 

e) az úttesten, járdán az építőanyagot közterület-használati engedély nélkül tárolja, 

tiltott, közösségellenes magatartást valósít meg. 

 

(2) Aki a közterületek felbontásának és a közúton folytatott munkálatok szabályairól szóló 

önkormányzati rendeletben meghatározott 

a) közterület és útterület helyreállítási kötelezettségének nem, vagy a közútkezelő 

hozzájárulásában foglaltakról eltérő módon, vagy mértékben tesz eleget, 

b) váratlan közterületbontás esetén a közmű üzemeltetőjének a közterület felbontásának 

bejelentéséről nem gondoskodik vagy nem igazolja írásbeli dokumentumokkal, hogy a 

váratlan közterület felbontás működési körén kívül eső, elháríthatatlan külső ok (vis maior) 

miatt következett be és a közműhálózat rendeltetésszerű állapotának fenntartása érdekében 

minden tőle elvárható intézkedést megtett, 

c) bontási kérelemben váratlan igénybevételként bejelentett munkákhelyett más jellegű 

munkát végez, 

tiltott, közösségellenes magatartást valósít meg. 

 

13. Hó- és síkosság mentesítéssel kapcsolatos magatartások 

 



5 

 

 

13. § Aki 0 0C alatt (fagyveszélyes időszakban) közterületre lefagyást eredményező és ezzel 

csúszásveszély kialakulását előidéző folyadékot juttat, tiltott, közösségellenes magatartást 

valósít meg. 

 

 

14. Települési szilárd hulladékkal összefüggő magatartások 

 

14. § Aki 

a) az ingatlanán a rendszeresített és általa igényelt gyűjtő edényzet kapacitását meghaladó 

települési szilárd hulladékot az ingatlanán felhalmoz; 

b) települési szilárd hulladékot a rendszeresített gyűjtő edényzeten kívül - a lomtalanítás 

körén kívül - a közterületre kitesz vagy ott hátrahagy; 

c) a rendeletben meghatározott települési szilárd hulladék körébe nem tartozó anyagot, így 

különösen a veszélyes anyagot, illetve a gyűjtő edényzet állagát veszélyeztető anyagot 

elhelyez; 

d) a gyűjtő edényzet kihelyezésével és közterületen tartásával kapcsolatos szabályokat 

megszegi; 

e) az elszállításra kihelyezett gyűjtő edényzet tartalmának átkutatásával a környezet 

tisztaságát hátrányosan befolyásolja; 

f) aki a gyűjtő edényzet tisztántartásával és fertőtlenítésével kapcsolatos kötelezettségét 

megszegi. 

g) aki egyéb települési szilárd hulladékot más tulajdonos háztartási hulladék gyűjtésére 

szolgáló edényzetébe belehelyez 

tiltott, közösségellenes magatartást valósít meg. 

 

15. Kerti hulladékok ártalmatlanításával kapcsolatos magatartások 

 

15. § Aki 

 a kerti hulladékot az engedélyezett keddi és csütörtöki napoktól eltérően éget 

tiltott, közösségellenes magatartást valósít meg. 

 

16. Temetkezés rendjének megszegése 

 

16. § Aki 

a.) a temetőnek ki nem jelölt területein halottat eltemetni, kivéve az urnák elhelyezését, 

b.) a temetőn kívül engedély nélkül ravataloz, 

c.) temetkezési és temetési tevékenységet illetéktelenül végez, 

d.) halottat temet el, vagy helyez el olyan temetőben, vagy temetőrészben, aminek 

lezárását elrendelték, 

e.) a 9. § (1) bek. b.) pontjában leírtakhoz nem szerzi be a temető fenntartójának előzetes 

engedélyét, 



6 

 

 

f.) temetőből síremléket a temető fenntartójának engedélye nélkül eltávolít, 

g.) koporsót, sírt vagy sírboltot, urnafülkét az ÁNTSZ engedélye nélkül kinyit, 

h.) a temetőben járművel közlekedik, kivéve a halottat, építőanyagot, közcélú feladatokat 

ellátó személyeket, valamint a mozgáskorlátozott személyt szállító járművet,  

i.) a temetőbe kutyát, más állatot bevisz, vagy olyan magatartást tanúsít, amely a temető 

látogatók kegyeleti érzését sérti vagy sértheti, 

j.) a sírok gondozása során keletkezett szemetet nem a kijelölt szemétgyűjtő helyre viszi, 

k.) a köztemető tulajdonosának a hozzájárulása (engedélye) nélkül a köztemetőben olyan 

tárgyakat helyez el, mely nem a sír, sírbolt díszítésére szolgál, vagy akadályozza a 

sírok közötti közlekedést. 

l) a köztemetőben a hely csendjének, a kegyeletnek nem megfelelő magatartást tanúsít, 

tiltott, közösségellenes magatartást valósít meg. 

 

17. Állattartás rendjének megszegése 

 

17. § Aki 

a) közterületen vagy az ingatlan tulajdonosának, haszonélvezőjének engedélye nélkül 

haszonállatot legeltet, illetve a közterületet szennyezi; 

b) az5/2001(IX.10.) önkormányzati rendelet  eb tartására vonatkozó szabályokat (11.§. 

12.§. 13.§. (1)-(5) bekezdései, illetve 14.§. (7) bekezdésében foglaltakat) megszegi. 

tiltott, közösségellenes magatartást valósít meg. 
 

18. Házszám és utcanévtábla elhelyezésével kapcsolatos magatartások 

 

18. § Aki 

a) az utcanévtábla kihelyezését és az azzal járó munkálatokat akadályozza, 

b) a kihelyezett utcanévtáblát beszennyezi, szövegét megváltoztatja vagy olvashatatlanná 

teszi, illetőleg a kezelő hozzájárulása nélkül azt eltávolítja, 

c) új építmény esetén a használatbavételi engedély kiadásától számított 30 napon belül a 

házszámtáblát nem helyezi ki, 

d) lakcímváltozásnál az új lakcímkártya kiadásától számított 30 napon belül nem gondoskodik 

az új címnek megfelelő házszámtábla kihelyezésről, 

e) házszámtábla pótlását legkésőbb az esemény bekövetkezésétől számított 30 napon belül 

nem teszi meg, 

tiltott, közösségellenes magatartást valósít meg. 

 

HARMADIK RÉSZ 

Záró rendelkezések 

 

19. Hatályba léptető rendelkezések 

 

19. § (1) Ez a rendelet 2012. május 25-án lép hatályba. 

 

(2) A 17. § a rendelet hatályba lépését követő napon hatályát veszti. 

 

20. Hatályon kívül helyező rendelkezések 

 

20. § Hatályát veszti 



7 

 

 

a) Csomád Község állattartásáról szóló 5/2001.(IX.10.) önkormányzati rendelet 15. § (3)-(6) 

bekezdései, 

b) a települési szilárdhulladék összegyűjtésére, elszállítására és ártalmatlanítására szervezett 

kötelező helyi közszolgáltatásról szóló 4/2005. (IX.12.) önkormányzati rendelet 19. §-a, 

c) a köztemetőről és a temetkezés rendjéről szóló 1/2006.(I.10.) önkormányzati rendelet 15. § 

(1)-(4) bekezdései, 

d) Csomád Község címerének és zászlajának alkotásáról és használatáról, valamint az 

épületek fellobogózásáról szóló 2/2007.(II.06.) önkormányzati rendelet 14. §-a, 

e) közterület-használatáról szóló 4/2008.(III.18.) önkormányzati rendelet 7. §-a 

f) a település környezetvédelméről szóló 5/2008.(III.18.)  önkormányzati rendelet 13. §-a. 

g) a közterületek elnevezéséről, utca névtáblákról, ingatlanok házszámozásáról szóló 

5/2010.(VI.22.) önkormányzati rendelet 5. § (2)-(3) bekezdései. 

 

 

 

Csomád, 2012. november 20. 

 

 

 

 

Klement János    dr. Bak Imre 

                                polgármester                                                     jegyző 

 

 

 

 

 

Kihirdetési záradék: 

A rendelet 2012. november 20-án kihirdetésre került. 

 

 

Dr. Bak Imre  

jegyző 

 

 

 


